
CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
SOLO LIVRE MASTER
Rutina Libre MASTER

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Ferreira, Andre
Ferreira, Sandra
Araujo, Ana Claudia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - Sónia Vidal

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  CASCAIS WATER POLO CLUB FILIPA ABREU PIRES (Titular) (1983)

2  GALIZARTISTICA IRIA LUGILDE (Titular) (1979)

3  C.N. SINCRO ASTUR VIRGINIA FADRIQUE ZUAZUA (Titular) (1998)

4  C.N. SINCRONIZADA ALBACETE SARA LOPEZ MONDEJAR (Titular) (1998)

5  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE CLAUDIA DANIELA ROCHA (Titular) (1978)

6  C.N. AZAHAR SINCRO EMMA BERNABE FERNANDEZ (Titular) (1996)
CAMILA CASTELLUCHIO MONROY (Reserva) (1997)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
EQUIPA LIVRE ABS

Rutina Libre ABSOLUTA

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Ferreira, Andre
Ferreira, Sandra
Araujo, Ana Claudia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - Sónia Vidal

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO CAROLINA ENES HENRIQUES (Titular) (2004)
MARIA ENES HENRIQUES (Titular) (2008)
JOANA ISABEL ALVES (Titular) (2008)
MARIA ISABEL ROSADO (Titular) (2009)
CAROLINA SANTOS PITEIRA (Titular) (2007)
CATARINA SOFIA MOREIRA (Titular) (2008)
CONSTANCA ALMEIDA ROCHA (Reserva) (2010)

2  GESLOURES SOFIA AMARAL MOREIRA (Titular) (2008)
LARA MARIA BOTELHO (Titular) (2006)
MARIA JORGE ALVES (Titular) (2009)
CHEILA MORAIS VIEIRA (Titular) (1998)
MARTA RODRIGUES ABREU (Titular) (2009)
CARLOTA SENA FONSECA (Titular) (2005)

3  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE SOFIA CORREIA CUNHA (Titular) (2005)
LILIANA COSTA SOARES (Titular) (2006)
DARIA FORONOVA (Titular) (2010)
ANNA LUIZA CARVALHO (Titular) (2006)
INES MARIA DUBINI (Titular) (2005)
MARIA MOURA FONSECA (Titular) (2009)
MATILDE PINTO SOUSA (Titular) (2007)
MARGARIDA VASCONCELOS CASTRO (Titular) (2008)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2025/07/14 22:25 Page1/1

http://www.tcpdf.org


CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
FIGURAS INF

Jueces

 Juez Árbitro Secretario  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Panel 3 Panel 4

Mihalache, Francisca
Aita, Tais
SILVA, CARLA
Kyleva, Irina
5, MEDIA

Vidal, Sonia
Santiago, Margarida
Batista, Ana Isabel
Ferreira, Andre
5, MEDIA

Silva, Vivien
Pissarra, Catarina
Santiago, Patricia
Ferreira, Sandra
5, MEDIA

Araujo, Ana Claudia
Coelho, Filipa
CARDOSO, JOANA
Santiago, Vitor
5, MEDIA

Deportistas

Orden Deportista Año Equipo

1 JOAO MALHEIROS MATILDE 2013 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

2 GAMA MARQUES INES 2017 OVARSINCRO

3 VILARINHO SOARES LIA 2013 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

4 ISABEL NUNES MARIA 2015 PORTINADO

5 FONSECA BARBOSA MATILDE 2013 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

6 FREITAS FERREIRA MAFALDA 2015 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

7 MOLNAR BAPTISTA TERESA 2015 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

8 POLIETAIEVA COSTA TAIS 2013 PORTINADO

9 PAIS FERREIRA RAFAELA 2016 OVARSINCRO

10 JOSE BOTELHO EDUARDO 2013 GESLOURES

11 LLORENTE BAEZA LEIRE 2013 C.D. STADIO ALICANTE

12 MININ KATHARINA 2013 SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER)

13 SZABO PIRES VANDA 2017 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

14 SARAH SIMOES MELODY 2013 PORTINADO

15 MOURA FONSECA CLARA 2016 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

16 KARPENKO DARIA 2014 PORTINADO

17 CANEIRA VALENTE CATARINA 2016 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

18 PEREZ BRESSAN LUCIA 2013 PORTINADO

19 FRANCISCA MARTINS MARIA 2013 PORTINADO

20 SANTOS SILVA BEATRIZ 2013 OVARSINCRO

21 SANTOS DIAS LIS 2018 OVARSINCRO

22 COUCEIRO GONCALVES LIA 2013 CONDEIXA AQUA CLUBE

23 GUADELUPE CASTRO MARGARIDA 2013 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

24 MARIA PROENCA CAMILA 2014 PORTINADO

25 PAIVA JACINTO LARA 2014 GESLOURES

26 RIBEIRO BELEZA FILIPA 2013 CONDEIXA AQUA CLUBE

27 MARIA MONTEIRO BEATRIZ 2016 GESLOURES

28 OLIVEIRA ANDRADE CAROLINA 2015 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

29 RAQUEL BERNARDO DIANA 2015 GESLOURES

30 SVISTULA MELANINA 2013 PORTINADO

31 MARTINS METROGOS JOANA 2014 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

32 NICOLA PEREIRA LEONOR 2014 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

33 OLIVEIRA SOUSA HELENA 2015 OVARSINCRO

34 ROMAO MAIA CONSTANCA 2016 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

35 TELES MAIAS MARIA 2016 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

36 OLIVEIRA COSTA MATILDE 2014 OVARSINCRO

37 SOFIA RAMOS INES 2016 GESLOURES

38 ALMEIDA VEIROS LARA 2014 OVARSINCRO

39 MARTINS FIGUEIREDO BENEDITA 2014 CONDEIXA AQUA CLUBE

40 SOFIA ROSADO MARIA 2013 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

41 BEZERKO MARIA 2014 PORTINADO

42 NEVES VALENTE JOANA 2015 OVARSINCRO

43 VITORIA KOROL ANA 2015 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

44 ABIGAIL PEREIRA FRANCISCA 2013 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

45 MARIA BELO JOAO 2015 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
FIGURAS INF

Orden Deportista Año Equipo

46 NEACSU LETICIA 2014 PORTINADO

47 ROMAO MAIA LEONOR 2013 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

48 APARICIO TRONCHONI LOLA 2013 C.D. STADIO ALICANTE

49 GABRIELA BONIFACIO ANA 2013 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

50 INES MARTINS MARIA 2013 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

51 CARVALHO MAGALHAES LUANA 2014 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

52 MATOS SILVA CLARA 2016 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

53 FERREIRA SILVA LARA 2013 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

54 FELIX RODRIGUES BARBARA 2013 OVARSINCRO

55 PFEFFERMANN MIRIAM 2013 SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER)

56 CALIXTO MARREIROS CAROLINA 2014 PORTINADO

57 PINTO SOUSA MARIA 2014 OVARSINCRO

58 LOBATO MACHADO CLARA 2018 OVARSINCRO

59 HENRIQUE FERNANDES SOFIA 2014 PORTINADO

60 STRYZHAKOVA ANTONINA 2013 GESLOURES

61 FLOR BAPTISTA MARIA 2015 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

62 DIAS SOUSA PEDRO 2015 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

63 TIAGO PINTO BRUNO 2013 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

64 GONCALVES CORTESAO LAURA 2014 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

65 MAR GODINHO MARIA 2015 OVARSINCRO

66 MARQUES MENDES MARIANA 2014 OVARSINCRO

67 MADEIRA RIBEIRO BENEDITA 2015 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

68 FREITAS FERREIRA MATILDE 2013 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

69 SAIAL MARIA CLARA 2016 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

70 RIZVIC LUANA 2013 SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
FIGURAS JUV

Jueces

 Juez Árbitro Secretario  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Panel 3 Panel 4

Mihalache, Francisca
Aita, Tais
SILVA, CARLA
Kyleva, Irina
5, MEDIA

Vidal, Sonia
Santiago, Margarida
Batista, Ana Isabel
Ferreira, Andre
5, MEDIA

Silva, Vivien
Pissarra, Catarina
Santiago, Patricia
Ferreira, Sandra
5, MEDIA

Araujo, Ana Claudia
Coelho, Filipa
CARDOSO, JOANA
Santiago, Vitor
5, MEDIA

Deportistas

Orden Deportista Año Equipo

1 BARCARU DANIELA 2012 PORTINADO

2 VALE LOURENCO LAYS 2012 PORTINADO

3 SILVA PALHOCO MATILDE 2012 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

4 MARIA PERNAS JOANA 2010 GESLOURES

5 TATUREVICI GAIBU VICTORIA 2011 PORTINADO

6 TEIXEIRA MARIA DAVID 2012 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

7 JOAO ALMEIDA MARIA 2010 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

8 PSHENYCHNA KLYMENTYNA 2011 PORTINADO

9 ARAUJO ANA CAROLINA 2010 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

10 MATOS SILVA MATILDE 2012 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

11 ZARATE VON BORRIES LAURA 2010 SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER)

12 PAIVA MENDONCA MARIANA 2011 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

13 COELHO ANTUNES MARIA 2010 GESLOURES

14 FRANCISCA SILVESTRE MARIA 2012 PORTINADO

15 FOMICHENKO ANASTASIIA 2011 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

16 MARIA SANTOS BENEDITA 2012 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

17 LUISE GRAUNKE MARIA 2010 PORTINADO

18 SAMPAIO FERREIRA CAMILA 2010 ASSOCIACÃO 20KM ALMEIRIM

19 EMBACHER IRIS 2011 SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER)

20 ESCOBAR CUEVA LUCIA 2011 C.N. SINCRO ASTUR

21 Weiser Daria 2010 SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER)

22 SOFIA COSTA MARIANA 2010 GESLOURES

23 FUEGO REY NAIA 2011 C.N. SINCRO ASTUR

24 SOFIA FALCAO LUANA 2012 ASSOCIACÃO 20KM ALMEIRIM

25 XAVIER MAIA LUISA 2010 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

26 GONCALVES CORTESAO CLARA 2011 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

27 FORONOVA DARIA 2010 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

28 MARTINS SOARES MARIANA 2011 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

29 LEAL QUITERIO ALICE 2012 ASSOCIACÃO 20KM ALMEIRIM

30 FILIPA PINTO MATILDE 2012 PORTINADO

31 BAYER FORTUNATO ELISABETE 2010 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

32 CAROLINA SAIAL MARIA 2010 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

33 CALDEIRA CASALAU MARTIM 2010 GESLOURES

34 MAURICIO RODRIGUES GONCALO 2009 ASSOCIACÃO 20KM ALMEIRIM

35 LEONOR FIGUEIRAS MARIA 2011 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

36 DINIS CARVALHO RODRIGO 2009 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

37 DE FOLQUES CASTRO LEONOR 2012 OVARSINCRO

38 SOUSA INES FILIPA 2011 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS

39 ABREU BARBEDO TERESA 2010 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

40 ALVAREZ LEAL CATARINA 2012 GESLOURES

41 MARTINEZ ALVAREZ SOFIA 2010 C.N. SINCRO ASTUR

42 CAEIRO MARQUES MATILDE 2011 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

43 ALMEIDA ROCHA CONSTANCA 2010 AMINATA EVORA CLUBE DE NATACÃO

44 FONSECA MARQUES FRANCISCA 2012 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

45 INES ROCHA MARIA 2010 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
FIGURAS JUV

Orden Deportista Año Equipo

46 CALIXTO MARREIROS BEATRIZ 2011 PORTINADO

47 PEREIRA NASCIMENTO MARIANA 2012 GESLOURES

48 RAFAELA ROLO LARA 2010 GESLOURES

49 MIGUEL SILVA ROSA 2012 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

50 NEVES SOUSA MATILDE 2012 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

51 VIGARIO PERES INES 2012 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

52 ESPANHA FIGUEIREDO JOANA 2012 OVARSINCRO

53 SILVA JERONIMO LEONOR 2012 CENTRO RECREATIVO MURTOENSE

54 SANTOS BARBOSA MARTA 2012 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE

55 SURGUCH EVELINA 2011 PORTINADO

56 FREITAS PINTO SOFIA 2010 FOCA - CLUBE NATACÃO DE FELGUEIRAS
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE MISTO JUN

Rutina Libre JUNIOR

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Araujo, Ana Claudia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - André Ferreira
STC2 - Sónia Vidal

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE RODRIGO DINIS CARVALHO (Titular) (2009)
MARGARIDA VASCONCELOS CASTRO (Titular) (2008)
ELISABETE BAYER FORTUNATO (Reserva) (2010)
CAETANO EYER FURSTENBERGER (Reserva) (2008)

2  GESLOURES MARTIM CALDEIRA CASALAU (Titular) (2010)
MARIA COELHO ANTUNES (Titular) (2010)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE INF

Rutina Libre INFANTIL

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Araujo, Ana Claudia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - André Ferreira
STC2 - Sónia Vidal

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  GESLOURES LARA PAIVA JACINTO (Titular) (2014)
ANTONINA STRYZHAKOVA (Titular) (2013)

2  OVARSINCRO MARIANA MARQUES MENDES (Titular) (2014)
MATILDE OLIVEIRA COSTA (Titular) (2014)

3  SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER) KATHARINA MININ (Titular) (2013)
MIRIAM PFEFFERMANN (Titular) (2013)
LUANA RIZVIC (Reserva) (2013)

4  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO MARIA INES MARTINS (Titular) (2013)
JOANA MARTINS METROGOS (Titular) (2014)

5  C.D. STADIO ALICANTE LOLA APARICIO TRONCHONI (Titular) (2013)
LEIRE LLORENTE BAEZA (Titular) (2013)

6  FOCA - CLUBE NATACAO DE FELGUEIRAS LUANA CARVALHO MAGALHAES (Titular) (2014)
ANA GABRIELA BONIFACIO (Titular) (2013)

7  PORTINADO SOFIA HENRIQUE FERNANDES (Titular) (2014)
LETICIA NEACSU (Titular) (2014)
CAROLINA CALIXTO MARREIROS (Reserva) (2014)

8  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE LARA FERREIRA SILVA (Titular) (2013)
LAURA GONCALVES CORTESAO (Titular) (2014)

9  CONDEIXA AQUA CLUBE LIA COUCEIRO GONCALVES (Titular) (2013)
FILIPA RIBEIRO BELEZA (Titular) (2013)
BENEDITA MARTINS FIGUEIREDO (Reserva) (2014)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE MISTO MASTER

Rutina Libre MASTER

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Araujo, Ana Claudia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - André Ferreira
STC2 - Sónia Vidal

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  C.N. SINCRONIZADA ALBACETE SISCO LOPEZ SANCHEZ (Titular) (1970)
PEPA MONDEJAR PEREZ (Titular) (1966)

2  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE FABIO ANDRADE ALMEIDA (Titular) (1986)
SUSANA ANDREIA MORGADO (Titular) (1979)
SUSANA EMANUELA COSTA (Reserva) (1990)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE ABS

Rutina Libre ABSOLUTA

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Araujo, Ana Claudia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - André Ferreira
STC2 - Sónia Vidal

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  PORTINADO JOANA ALMEIDA ROSA (Titular) (2007)
MADALENA COJOCARU (Titular) (2007)
MARIA MADALENA LOPES (Reserva) (2007)

2  GESLOURES FILIPA ABREU FARIA (Titular) (1997)
CARLOTA SENA FONSECA (Titular) (2005)

3  FOCA - CLUBE NATACAO DE FELGUEIRAS INES ISABEL GUMARAES (Titular) (2008)
ANA BEATRIZ SILVA (Titular) (2008)

4  OVARSINCRO CAROLINA ANDRADE LEITE (Titular) (2005)
INES BERLINCHAS OLIVEIRA (Titular) (2009)
BEATRIZ PINTO SOUSA (Reserva) (2009)

5  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO CAROLINA ENES HENRIQUES (Titular) (2004)
MARIANA NOGUEIRA GANHAO (Titular) (2004)

6  C.N. SINCROVIEDO MARIA DEL MAR BENITO VELASCO (Titular) (2006)
PAULA MULERO GARCIA (Titular) (2006)

7  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE ANNA LUIZA CARVALHO (Titular) (2006)
INES MARIA DUBINI (Titular) (2005)
DARIA FORONOVA (Reserva) (2010)

8  C.N. SINCRO ASTUR MAIALEN FUEGO REY (Titular) (2009)
AITANA GARCIA ALVAREZ (Titular) (2005)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
COMBINADO JUV

Rutina Libre JUVENIL

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Araujo, Ana Claudia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - André Ferreira
STC2 - Sónia Vidal

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

Pre-swimmer  CENTRO RECREATIVO MURTOENSE MATILDE FONSECA BARBOSA (Titular) (2013)
FRANCISCA FONSECA MARQUES (Titular) (2012)
MATILDE MATOS SILVA (Titular) (2012)
MARIANA PAIVA MENDONCA (Titular) (2011)
INES VIGARIO PERES (Titular) (2012)
ROSA MIGUEL SILVA (Reserva) (2012)

1  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO CONSTANCA ALMEIDA ROCHA (Titular) (2010)
MATILDE CAEIRO MARQUES (Titular) (2011)
MARIA CAROLINA SAIAL (Titular) (2010)
ANASTASIIA FOMICHENKO (Titular) (2011)
MARIA LEONOR FIGUEIRAS (Titular) (2011)
MARIANA MARTINS SOARES (Titular) (2011)
MATILDE SILVA PALHOCO (Titular) (2012)

2  C.N. SINCRO ASTUR LUCIA ESCOBAR CUEVA (Titular) (2011)
CARMEN FERNANDEZ FERNANDEZ (Titular) (2010)
NAIA FUEGO REY (Titular) (2011)
SOFIA MARTINEZ ALVAREZ (Titular) (2010)
ALICIA MARTINEZ DOS SANTOS (Titular) (2012)
MARINA NIEVA LOPEZ (Titular) (2011)
ZARAH SANCHEZ MARTINEZ (Titular) (2011)
CARMEN VALDES MENENDEZ (Titular) (2011)

3  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE TERESA ABREU BARBEDO (Titular) (2010)
ELISABETE BAYER FORTUNATO (Titular) (2010)
RODRIGO DINIS CARVALHO (Titular) (2009)
CLARA GONCALVES CORTESAO (Titular) (2011)
MARIA INES ROCHA (Titular) (2010)
MARIA JOAO ALMEIDA (Titular) (2010)
BENEDITA MARIA SANTOS (Titular) (2012)
MATILDE NEVES SOUSA (Titular) (2012)
MARTA SANTOS BARBOSA (Titular) (2012)
LUISA XAVIER MAIA (Titular) (2010)
DARIA FORONOVA (Reserva) (2010)

4  GESLOURES CATARINA ALVAREZ LEAL (Titular) (2012)
MARTIM CALDEIRA CASALAU (Titular) (2010)
MARIA COELHO ANTUNES (Titular) (2010)
JOANA MARIA PERNAS (Titular) (2010)
LARA RAFAELA ROLO (Titular) (2010)
MARIANA SOFIA COSTA (Titular) (2010)
MARIANA PEREIRA NASCIMENTO (Reserva) (2012)

5  PORTINADO DANIELA BARCARU (Titular) (2012)
BEATRIZ CALIXTO MARREIROS (Titular) (2011)
MATILDE FILIPA PINTO (Titular) (2012)
MARIA FRANCISCA SILVESTRE (Titular) (2012)
MARIA LUISE GRAUNKE (Titular) (2010)
EVELINA SURGUCH (Titular) (2011)
VICTORIA TATUREVICI GAIBU (Titular) (2011)
LAYS VALE LOURENCO (Titular) (2012)
KLYMENTYNA PSHENYCHNA (Reserva) (2011)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE MASTER

Rutina Libre MASTER

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Ana Claudia Araújo
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE CATARINA ARAUJO BLANCO (Titular) (1971)
CATARINA BAYER CASTRO (Titular) (1973)
SUSANA EMANUELA COSTA (Reserva) (1990)

2  C.N. AZAHAR SINCRO EMMA BERNABE FERNANDEZ (Titular) (1996)
CARLA PALLARES TORTOSA (Titular) (1990)
CAMILA CASTELLUCHIO MONROY (Reserva) (1997)

3  C.N. SINCRONIZADA ALBACETE LUCIA BAUTISTA DIAZ (Titular) (2007)
SARA LOPEZ MONDEJAR (Titular) (1998)

4  CASCAIS WATER POLO CLUB FILIPA ABREU PIRES (Titular) (1983)
JOANA ANDREIA BRITO (Titular) (1975)

5  GESLOURES MARTA RIBEIRO DIAS (Titular) (1997)
ANA RITA SANTOS (Titular) (1992)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE MISTO ABS

Rutina Libre ABSOLUTA

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Ana Claudia Araújo
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE SOFIA CORREIA CUNHA (Titular) (2005)
CAETANO EYER FURSTENBERGER (Titular) (2008)
RODRIGO DINIS CARVALHO (Reserva) (2009)
MARGARIDA VASCONCELOS CASTRO (Reserva) (2008)

2  GESLOURES FILIPA ABREU FARIA (Titular) (1997)
DANIEL ALEXNDRE ASCENSO (Titular) (2003)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE JUN
Rutina Libre JUNIOR

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Aita, Tais
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Ana Claudia Araújo
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  C.N. SINCROVIEDO TANIA ARTIME LOPEZ-ESCOBAR (Titular) (2007)
ABRIL DIAZ PEREZ (Titular) (2006)

2  PORTINADO JOANA ALMEIDA ROSA (Titular) (2007)
MARIA MADALENA LOPES (Titular) (2007)
MADALENA COJOCARU (Reserva) (2007)

3  SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER) JULI GEBHART (Titular) (2009)
LUZIA WALDMANN (Titular) (2009)

4  C.N. SINCRO ASTUR PAULA ALONSO LOPEZ (Titular) (2008)
CRISTINA BOROWIAK RODRIGUEZ (Titular) (2008)

5  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO CAROLINA SANTOS PITEIRA (Titular) (2007)
CATARINA SOFIA MOREIRA (Titular) (2008)

6  FOCA - CLUBE NATACAO DE FELGUEIRAS INES ISABEL GUMARAES (Titular) (2008)
ANA BEATRIZ SILVA (Titular) (2008)

7  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE DARIA FORONOVA (Titular) (2010)
MARIA MOURA FONSECA (Titular) (2009)
ANNA LUIZA CARVALHO (Reserva) (2006)

8  GESLOURES SOFIA AMARAL MOREIRA (Titular) (2008)
LARA MARIA BOTELHO (Titular) (2006)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
COMBINADO INF

Rutina Libre INFANTIL

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Araujo, Ana Claudia
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE LARA FERREIRA SILVA (Titular) (2013)
LAURA GONCALVES CORTESAO (Titular) (2014)
BRUNO TIAGO PINTO (Titular) (2013)
LIA VILARINHO SOARES (Titular) (2013)
TERESA MOLNAR BAPTISTA (Reserva) (2015)
LEONOR ROMAO MAIA (Reserva) (2013)

2  GESLOURES BEATRIZ MARIA MONTEIRO (Titular) (2016)
LARA PAIVA JACINTO (Titular) (2014)
DIANA RAQUEL BERNARDO (Titular) (2015)
ANTONINA STRYZHAKOVA (Titular) (2013)

3  PORTINADO MARIA BEZERKO (Titular) (2014)
CAROLINA CALIXTO MARREIROS (Titular) (2014)
MARIA FRANCISCA MARTINS (Titular) (2013)
SOFIA HENRIQUE FERNANDES (Titular) (2014)
LETICIA NEACSU (Titular) (2014)
LUCIA PEREZ BRESSAN (Titular) (2013)
TAIS POLIETAIEVA COSTA (Titular) (2013)
MELANINA SVISTULA (Titular) (2013)
CAMILA MARIA PROENCA (Reserva) (2014)

4  OVARSINCRO INES GAMA MARQUES (Titular) (2017)
MARIA MAR GODINHO (Titular) (2015)
MARIANA MARQUES MENDES (Titular) (2014)
MATILDE OLIVEIRA COSTA (Titular) (2014)
MARIA PINTO SOUSA (Titular) (2014)
BEATRIZ SANTOS SILVA (Titular) (2013)

5  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO MARIA INES MARTINS (Titular) (2013)
JOANA MARTINS METROGOS (Titular) (2014)
MARIA CLARA SAIAL (Titular) (2016)
MARIA SOFIA ROSADO (Titular) (2013)
ANA VITORIA KOROL (Titular) (2015)

6  FOCA - CLUBE NATACAO DE FELGUEIRAS LUANA CARVALHO MAGALHAES (Titular) (2014)
MATILDE FREITAS FERREIRA (Titular) (2013)
MAFALDA FREITAS FERREIRA (Titular) (2015)
ANA GABRIELA BONIFACIO (Titular) (2013)
MARGARIDA GUADELUPE CASTRO (Titular) (2013)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE MISTO JUV

Rutina Libre JUVENIL

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Araujo, Ana Claudia
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  ASSOCIACAO 20KM ALMEIRIM ALICE LEAL QUITERIO (Titular) (2012)
GONCALO MAURICIO RODRIGUES (Titular) (2009)

2  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE ELISABETE BAYER FORTUNATO (Titular) (2010)
RODRIGO DINIS CARVALHO (Titular) (2009)

3  GESLOURES MARTIM CALDEIRA CASALAU (Titular) (2010)
MARIANA SOFIA COSTA (Titular) (2010)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
EQUIPA LIVRE MASTER

Rutina Libre MASTER

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Araujo, Ana Claudia
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE SUSANA ANDREIA MORGADO (Titular) (1979)
CATARINA ARAUJO BLANCO (Titular) (1971)
CATARINA BAYER CASTRO (Titular) (1973)
SUSANA EMANUELA COSTA (Titular) (1990)
RITA OLIVEIRA SOEIRO (Titular) (1989)

2  CASCAIS WATER POLO CLUB MARIANA FONSECA MATA (Titular) (1996)
INES GON (Titular) (1986)
BRIGITE PEIXOTO ANTONIO (Titular) (1988)
MONICA PINGO (Titular) (1998)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE JUV

Rutina Libre JUVENIL

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Araujo, Ana Claudia
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE MARIA JOAO ALMEIDA (Titular) (2010)
LUISA XAVIER MAIA (Titular) (2010)
TERESA ABREU BARBEDO (Reserva) (2010)

2  FOCA - CLUBE NATACAO DE FELGUEIRAS INES FILIPA SOUSA (Titular) (2011)
MARIA DAVID TEIXEIRA (Titular) (2012)

3  CENTRO RECREATIVO MURTOENSE MARIANA PAIVA MENDONCA (Titular) (2011)
INES VIGARIO PERES (Titular) (2012)
FRANCISCA FONSECA MARQUES (Reserva) (2012)

4  PORTINADO MARIA LUISE GRAUNKE (Titular) (2010)
EVELINA SURGUCH (Titular) (2011)
DANIELA BARCARU (Reserva) (2012)

5  OVARSINCRO LEONOR DE FOLQUES CASTRO (Titular) (2012)
JOANA ESPANHA FIGUEIREDO (Titular) (2012)

6  C.N. SINCRO ASTUR LUCIA ESCOBAR CUEVA (Titular) (2011)
NAIA FUEGO REY (Titular) (2011)
SOFIA MARTINEZ ALVAREZ (Reserva) (2010)

7  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO ANASTASIIA FOMICHENKO (Titular) (2011)
MARIANA MARTINS SOARES (Titular) (2011)

8  GESLOURES JOANA MARIA PERNAS (Titular) (2010)
LARA RAFAELA ROLO (Titular) (2010)

9  SGS MUNCHEN ISARNIXEN (GER) Daria Weiser (Titular) (2010)
LAURA ZARATE VON BORRIES (Titular) (2010)
IRIS EMBACHER (Reserva) (2011)
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CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
DUETO LIVRE MISTO INF

Rutina Libre INFANTIL

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Araujo, Ana Claudia
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  FOCA - CLUBE NATACAO DE FELGUEIRAS PEDRO DIAS SOUSA (Titular) (2015)
MARGARIDA GUADELUPE CASTRO (Titular) (2013)

2  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE BRUNO TIAGO PINTO (Titular) (2013)
LIA VILARINHO SOARES (Titular) (2013)

3  GESLOURES EDUARDO JOSE BOTELHO (Titular) (2013)
BEATRIZ MARIA MONTEIRO (Titular) (2016)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2025/07/14 22:30 Page1/1

http://www.tcpdf.org


CAMPEONATO NACIONAL DE VERÃO - OPEN DE PORTUGAL
ACROBÁTICO

Rutina Libre ABSOLUTA

Jueces

 Juez Árbitro Assistant Referee  

 Gordino, Angela Gordino, Angela  

Panel 1 Panel 2 Controladores

Mihalache, Francisca
Santiago, Patricia
Coelho, Filipa
Santiago, Margarida
Pissarra, Catarina

SILVA, CARLA
Santiago, Vitor
Araujo, Ana Claudia
Ferreira, Sandra
Vidal, Sonia

DTC Joana Cardoso
DTC1 - Ana Isabel Batista
DTC2 - Irina Kyleva
STC - Vivien Silva
STC1 - Taís Aita
STC2 - André Ferreira

Listado de Equipos

Orden de salida Equipo Deportistas

1  C.N. CALELLA AROA ARILLO (Titular) (2007)
FRANCESCA CASTRO (Titular) (2009)
EMMA DIAZ (Titular) (2009)
LAIA JIMENEZ (Titular) (2010)
NORA MESA (Titular) (2009)
BRUNA RENEDO (Titular) (2010)
ALEXIA SAUCEDO (Titular) (2009)
CLAUDIA SOLE (Titular) (2004)

2  AMINATA EVORA CLUBE DE NATACAO CONSTANCA ALMEIDA ROCHA (Titular) (2010)
MARIA CAROLINA SAIAL (Titular) (2010)
CAROLINA ENES HENRIQUES (Titular) (2004)
MARIA ENES HENRIQUES (Titular) (2008)
JOANA ISABEL ALVES (Titular) (2008)
MARIA ISABEL ROSADO (Titular) (2009)
CAROLINA SANTOS PITEIRA (Titular) (2007)
CATARINA SOFIA MOREIRA (Titular) (2008)

3  CLUBE FLUVIAL PORTUENSE SOFIA CORREIA CUNHA (Titular) (2005)
RODRIGO DINIS CARVALHO (Titular) (2009)
DARIA FORONOVA (Titular) (2010)
ANNA LUIZA CARVALHO (Titular) (2006)
INES MARIA DUBINI (Titular) (2005)
MARIA MOURA FONSECA (Titular) (2009)
MATILDE PINTO SOUSA (Titular) (2007)
MARGARIDA VASCONCELOS CASTRO (Titular) (2008)
LILIANA COSTA SOARES (Reserva) (2006)
MARIANA SOUSA ROCHA (Reserva) (2003)

4  CONDEIXA AQUA CLUBE DANIELA ALMEIDA PEREIRA (Titular) (2009)
MARIANA ALMEIDA PEREIRA (Titular) (2006)
INES CARDOSO FIGUEIREDO (Titular) (2009)
MAFALDA CARDOSO GONCALVES (Titular) (2005)
MARIA MIGUEL SOARES (Titular) (2010)
ANA RITA SANTOS (Titular) (2005)
JOANA SANTOS JORGE (Titular) (2002)

5  FOCA - CLUBE NATACAO DE FELGUEIRAS RAQUEL ALI RODRIGUES (Titular) (2007)
ANA CAROLINA ARAUJO (Titular) (2010)
SOFIA FREITAS PINTO (Titular) (2010)
INES ISABEL GUMARAES (Titular) (2008)
HELENA HENRIQUES MENDONCA (Titular) (2006)
BARBARA LEAL SA (Titular) (2006)
ANA BEATRIZ SILVA (Titular) (2008)
MARIANA SILVA TEIXEIRA (Titular) (2002)

6  GESLOURES FILIPA ABREU FARIA (Titular) (1997)
SOFIA AMARAL MOREIRA (Titular) (2008)
LARA MARIA BOTELHO (Titular) (2006)
MARIA JORGE ALVES (Titular) (2009)
LEONOR MARTINS NEVES (Titular) (2008)
LARA RAFAELA ROLO (Titular) (2010)
MARTA RODRIGUES ABREU (Titular) (2009)
CARLOTA SENA FONSECA (Titular) (2005)

7  PORTINADO JOANA ALMEIDA ROSA (Titular) (2007)
MADALENA COJOCARU (Titular) (2007)
MARIA MADALENA LOPES (Titular) (2007)
MARIA LUISE GRAUNKE (Titular) (2010)
LAURA SOFIA SANTOS (Titular) (2008)
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